"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.925.588,35 (dois milhões,
novecentos e vinte e cinco mil, quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos), de acordo com o inciso I do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30
de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 12.938 DE 08 DE JUNHO DE 2021

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 8.369.513,46 (oito milhões, trezentos
e sessenta e nove mil, quinhentos e treze reais e quarenta e seis cetavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso V artigo 5° da Lei n° 5.100, de
30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência, em face o 
parecer da Procuradoria Geral de Município às fls. 120/121, AUTORIZO a Contratação da STAREX 
REMOÇÕES E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 10.178.875/0001-87, no valor de 
R$1.947.000,00 (um milhão, novecentos e quarenta e sete mil reais), pelo período de 90 
(noventa) dias, a partir da Ordem de início dos serviços. 

Publique-se, e após, encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município para as providências.  

Osasco, 08 de junho de 2021.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito -

[...]

CARLOS EDUARDO SALTINI, que, pela instrução do Processo Administrativo em questão, 

também atuou como Gestor; para que conste a Nova Gestora, Senhora CATIA FABRICIA 

TREVISAN, matrícula n° 196.879.à fl. 313 e Despacho de Autorização do Secretário de 

Administração à fl. 328; e Valor total mensal: R$ 11.000,00 (onze mil reais), e 

Vigência: 36 (trinta e seis) meses. 

Leia-se: 
Processo: 07.266/2019; Apostilamento n° 011/2021 ao Termo de Colaboração n° 002/2019; 

Entidade Municipal Parceira: Município de Osasco/Secretaria de Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos;

[...]

Institucional de Longa Permanência para Idosos – ILPI, para pessoas idosas, com 60 (sessenta) 

anos ou mais, de ambos os sexos, com diferentes necessidades, graus de dependência II e III, 

conforme Plano de Trabalho elaborado pela OSC Parceira e aprovado pela Prefeitura; Valor 

total R$ 1.791.360,00 (um milhão, setecentos e noventa e um mil e trezentos e sessenta reais); 

e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 04.391/2021; Contrato n° 036/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social; Contratada: R. M. REBELLO CONDOMÍNIO 

RESIDENCIAL PARA IDOSOS.; Assunto: Prestação de serviços de internação de longa

[...]

37 e Despacho de Autorização do 

Secretário de Saúde, às fls. 117 e 147, constantes no Processo Administrativo n° 03.728/2021 e 

decisão judicial exarada nos autos do Processo n° 1025314-79.2020.8.26.0405, em favor da 

Senhora THERESINHA DE ALMEIDA; Valor total R$ 71.400,00 (setenta e um mil e 

quatrocentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 05.185/2021; Contrato nº 045/2021; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: R. M. REBELLO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 

PARA IDOSOS ME; Assunto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO DE LONGA